
 
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU  

z .................................. . 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 

 
 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 
2013 r. poz. 627 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 

24 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 
2113) wprowadza się następujące zmiany: 
1) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 
2) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia 
3) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 628 i poz. 842 oraz 
z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 1101 i poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 222. 

 
REGIONALNY DYREKTOR 
OCHRONY ŚRODOWISKA 

w Poznaniu 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu 
ochrony siedlisk przyrodniczych oraz kumaka nizinnego i jego siedlisk będących 

przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000 

Lp. Przedmiot ochrony Opis zagrożenia 

1. 6120 Ciepłolubne, śródlądowe 
murawy napiaskowe (Koelerion 
glaucae) 

Istniejące: 
− Zarastanie muraw przez gatunki niezwiązane z 

siedliskiem, w szczególności przez trzcinnika 
piaskowego Calamagrostis epigejos, jeżynę ostręgę 
Rubus gracilis, czeremchę amerykańską Padus serotina i 
sosnę zwyczajną Pinus sylvestris (K02.01, I01). 

Potencjalne: 
− Zalesianie płatów siedliska (B01). 

2. 6410 Zmiennowilgotne łąki 
trzęślicowe (Molinion) 

Istniejące: 
− Zaniechanie koszenia skutkujące stopniowym 

zarastaniem łąk przez gatunki niezwiązane z 
siedliskiem, w szczególności przez śmiałka darniowego 
Deschampsia caespitosa, kruszynę pospolitą Frangula 
alnus, jeżynę ostręgę Rubus gracilis i wierzbę rokitę 
Salix repens subsp. rosmarinifolia (A03.03). 

− Niewłaściwe użytkowanie polegające na: 
przenawożeniu, zbyt wczesnym lub zbyt częstym 
koszeniu, pozostawianiu skoszonej trawy na łące 
(A03.01, A08). 

Potencjalne: 
− Zalesianie płatów siedliska (B01). 
− Przekształcanie łąk na grunty orne (A02.03). 

3. 6430 Ziołorośla górskie 
(Adenostylion alliariae) i 
ziołorośla nadrzeczne 
(Convolvuletalia sepium) 

Istniejące: 
− Wkraczanie obcych gatunków inwazyjnych, w 

szczególności kolczurki klapowanej Echinocystis lobata 
i niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora 
(I01). 

− Ekspansja gatunków rodzimych niezwiązanych z 
siedliskiem, w szczególności trzciny pospolitej 
Phragmites australis i mozgi trzcinowatej Phalaris 
arundinacea (I02). 

Potencjalne: 
− Niszczenie płatów siedliska w wyniku wydeptywania 

lub koszenia (G05.01).  
4. 6510 Niżowe i górskie świeże 

łąki użytkowane ekstensywnie 
(Arrhenatherion elatioris) 

Istniejące: 
− Niewłaściwe użytkowanie polegające na: 

przenawożeniu, zbyt niskim lub zbyt częstym koszeniu, 
podsiewaniu szlachetnymi mieszankami traw (A08, 
A03.01, A11). 

Potencjalne: 
− Zaniechanie koszenia skutkujące stopniowym 

zarastaniem łąk przez gatunki niezwiązane z siedliskiem 
(A03.03). 

− Przekształcanie łąk na grunty orne (A02.03). 
− Zalesianie płatów siedliska (B01). 

5. 7230 Górskie i nizinne 
torfowiska zasadowe o 
charakterze młak, turzycowisk i 

Istniejące: 
− Zmiany stosunków wodnych w szczególności o 

charakterze antropogenicznym (J02). 



mechowisk Potencjalne: 
− . Zaniechanie koszenia skutkujące stopniowym 

zarastaniem mechowisk przez gatunki niezwiązane z 
siedliskiem (A03.03). 

− Niewłaściwe użytkowanie polegające na 
przenawożeniu, zbyt niskim lub zbyt częstym koszeniu, 
stosowaniu substancji chemicznych, podsiewaniu 
szlachetnymi mieszankami traw (A08, A03.01, A07, 
A11). 

− Przekształcanie mechowisk na grunty orne (A02.03,). 
6. 9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-

Fagetum) 
Istniejące: 
− Udział w drzewostanie gatunków obcych ekologicznie, 

w szczególności sosny zwyczajnej Pinus sylvestris 
pochodzącej z dawnych nasadzeń (B02.01). 

− Występowanie obcego gatunku inwazyjnego – 
niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora 
(I01). 

Potencjalne: 
− Niewłaściwa gospodarka leśna polegająca na 

wprowadzaniu do siedliska gatunków obcych 
ekologicznie lub geograficznie (B02.01). 

− Brak odpowiedniej ilości martwego drewna (B02.04). 
7. 9170 Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny (Galio-
Carpinetum, Tilio-Carpinetum) 

Istniejące: 
− Słabe, naturalne odnowienie dębu szypułkowego 

Quercus robur i dębu bezszypułkowego Quercus 
petraea (B03). 

− Udział w drzewostanie gatunków obcych ekologicznie, 
w szczególności sosny zwyczajnej Pinus sylvestris i 
buka zwyczajnego Fagus sylvatica pochodzących z 
dawnych nasadzeń (B02.01). 

− Występowanie obcego gatunku inwazyjnego – 
niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora 
(I01). 

− Brak odpowiedniej ilości martwego drewna (B02.04). 
Potencjalne: 
− Niewłaściwa gospodarka leśna polegająca na 

wprowadzaniu do siedliska gatunków obcych 
ekologicznie lub geograficznie (B02.01). 

− Przesuszanie siedliska skutkujące zanikaniem gatunków 
diagnostycznych (J02). 

8. 9190 Kwaśne dąbrowy 
(Quercion robori-petraeae) 

Istniejące: 
− Udział w drzewostanie gatunków obcych ekologicznie 

lub geograficznie pochodzących z dawnych nasadzeń, w 
szczególności: sosny zwyczajnej Pinus sylvestris, buka 
zwyczajnego Fagus sylvatica i świerka pospolitego 
Picea abies (B02.01). 

− Słabe, naturalne odnowienie dębu szypułkowego 
Quercus robur i dębu bezszypułkowego Quercus 
petraea (B03). 

− Występowanie w płatach siedliska obcych gatunków 
inwazyjnych – niecierpka drobnokwiatowego Impatiens 
parviflora i czeremchy amerykańskiej Padus serotina 
(I01).  

− Brak odpowiedniej ilości martwego drewna (B02.04). 



Potencjalne: 
− Przesuszanie siedliska skutkujące zanikaniem gatunków 

diagnostycznych (J02). 
9. 91D0 Bory i lasy bagienne 

(Vaccinio uliginosi Betuletum- 
pubescentis, Vaccinio uliginosi- 
Pinetum, Pino mugo-
Sphagnetum, Sphagno 
girgensohnii-Piceetum) i 
brzozowo-sosnowe bagienne 
lasy borealne 

Istniejące: 
− Obniżanie się poziomu wód gruntowych skutkujące 

przesuszeniem siedliska (J02). 
− Nadmierny udział brzozy brodawkowatej Betula 

pendula w drzewostanie i trzęślicy modrej Molinia 
caerulea w runie (I02). 

Potencjalne: 
− Wkraczanie obcych gatunków inwazyjnych (I01). 

10. 91E0 Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i jesionowe 
(Salicetum albo-fragilis, 
Populetum albae, Alnenion 
glutinoso-incanae) i olsy 
źródliskowe 

Istniejące: 
− Udział w drzewostanie gatunków obcych ekologicznie 

lub geograficznie pochodzących z dawnych nasadzeń, w 
szczególności sosny zwyczajnej Pinus sylvestris, 
świerka pospolitego Picea abies i jesionu 
pensylwańskiego Fraxinus pennsylvanica (B02.01). 

− Występowanie obcego gatunku inwazyjnego – 
niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora 
(I01). 

− Nadmierna ekspansja nitrofilnych bylin, w 
szczególności pokrzywy zwyczajnej Utrica dioica (I02). 

− Brak odpowiedniej ilości martwego drewna (B02.04). 
Potencjalne: 
− Obniżanie się poziomu wód gruntowych mogące 

skutkować przesuszeniem siedliska (J02). 
11. 91F0 Łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe (Ficario-
Ulmetum) 

Istniejące: 
− Zamieranie wiązów oraz jesionów powodowane 

działaniem patogenów (K04.03). 
− Obecność w drzewostanie gatunków obcych 

ekologicznie lub geograficznie, w szczególności sosny 
zwyczajnej Pinus sylvestris i świerka pospolitego Picea 
abies (I02).  

Potencjalne: 
− Obniżanie się poziomu wód gruntowych mogące 

skutkować przesuszeniem siedliska (J02). 
− Brak odpowiedniej ilości martwego drewna (B02.04). 

12. 1188 Kumak nizinny Bombina 
bombina 

Istniejące: 
− Brak informacji o zagrożeniach (U). 
Potencjalne: 
− Brak informacji o zagrożeniach (U). 

 

Przy opisie zagrożeń w nawiasach podano ich kody zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego 
Formularza Danych obszaru Natura 2000 wersja 2012.1 opracowaną przez Generalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska. 



Załącznik Nr 2 
Cele działań ochronnych 

 

Lp. Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

1.  6120 Ciepłolubne, śródlądowe 
murawy napiaskowe (Koelerion 
glaucae) 

Poprawa złego stanu ochrony poprzez przeciwdziałanie 
sukcesji. 

2.  6410 Zmiennowilgotne łąki 
trzęślicowe (Molinion) 

Poprawa złego stanu ochrony poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolne. 

3.  6430 Ziołorośla górskie 
(Adenostylion alliariae) i 
Ziołorośla nadrzeczne 
(Convolvuletalia sepium) 

Utrzymanie siedliska w obszarze Natura 2000.   

4.  6510 Niżowe i górskie świeże 
łąki użytkowane ekstensywnie 
(Arrhenatherion elatioris) 

Poprawa złego stanu ochrony poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolne. 

5.  7230 Górskie i nizinne 
torfowiska zasadowe o 
charakterze młak, turzycowiska i 
mechowisk 

Poprawa złego stanu ochrony poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolne. 

6.  9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-
Fagetum) 

Poprawa niezadowalającego stanu ochrony siedliska 
poprzez: 
− Przebudowę drzewostanu w kierunku składu zgodnego z 

typem siedliska przyrodniczego. 
− Umożliwienie swobodnego przebiegu procesów 

naturalnych. 
7.  9170 Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny (Galio-
Carpinetum, Tilio-Carpinetum) 

Poprawa niezadowalającego stanu ochrony siedliska 
poprzez: 
− Przebudowę drzewostanu w kierunku składu zgodnego z 

typem siedliska przyrodniczego i utrzymywanie 
zróżnicowanej struktury warstwowej lasu. 

− Umożliwienie swobodnego przebiegu procesów 
naturalnych. 

− Zwiększenie ilości martwego drewna. 
8.  9190 Kwaśne dąbrowy 

(Quercion robori-petraeae) 
Poprawa niezadowalającego stanu ochrony siedliska 
poprzez: 
− Przebudowę drzewostanu w kierunku składu zgodnego z 

typem siedliska przyrodniczego. 
− Umożliwienie swobodnego przebiegu procesów 

naturalnych. 
− Zwiększenie ilości martwego drewna. 

9.  91D0 Bory i lasy bagienne 
(Vaccinio uliginosi Betuletum 
pubescentis, Vaccinio uliginosi 
Pinetum, Pino mugo-
Sphagnetum, Sphagno 
girgensohnii-Piceetum) i 
brzozowo-sosnowe bagienne 
lasy borealne 

Utrzymanie siedliska w obszarze.  

10.  91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, 
olszowe i jesionowe (Salicetum 
albo-fragilis, Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i 
olsy źródliskowe 

Poprawa niezadowalającego stanu ochrony siedliska 
poprzez: 
− Przebudowę drzewostanu w kierunku składu zgodnego z 

typem siedliska przyrodniczego. 
− Umożliwienie swobodnego przebiegu procesów 

naturalnych. 



− Zwiększenie ilości martwego drewna. 
11.  91F0 Łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe (Ficario-
Ulmetum) 

Poprawa niezadowalającego stanu ochrony siedliska 
poprzez: 
− Przebudowę drzewostanu w kierunku składu zgodnego z 

typem siedliska przyrodniczego. 
− Umożliwienie swobodnego przebiegu procesów 

naturalnych. 
− Zwiększenie ilości martwego drewna.  

12.  1188 Kumak nizinny Bombina 
bombina 

Rozpoznanie rozmieszczenia i liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, identyfikacja zagrożeń, ocena stanu 
ochrony oraz propozycja działań ochronnych. 



Załącznik Nr 3 

Określenie działań ochronnych ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich 
wykonanie i obszarów ich wdrażania 

Lp.  Działanie ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich siedlisk 
1. Wycinanie drzew i krzewów. 

Zalecane wyrywanie młodych drzew i 
krzewów z korzeniami lub wycinanie 
połączone ze smarowaniem pieńków 
preparatami chemicznymi 
zapobiegającymi wyrastaniu odrośli.  
W pierwszym lub drugim roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, w razie potrzeby 
ponowienie w kolejnych latach. 

Płaty siedliska przyrodniczego 6120 
położone na dz. ewid. o nrach 3925, 
4334, 4335, 4337, obręb ewid. 
Sulmierzyce, gmina Miasto 
Sulmierzyce. 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 

2. Działanie obligatoryjne. 
Ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe 
trwałych użytków zielonych. 
Zachowanie siedliska przyrodniczego 
położonego na trwałych użytkach 
zielonych.  
Działanie ciągłe realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 6120 
położone na dz. ewid. o nrach: 4334, 
4335, 4337, 3925, obręb ewid. 
Sulmierzyce, gmina Miasto 
Sulmierzyce. 
 
 
 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości. 

3. Działanie fakultatywne.  
Koszenie zgodne z wymogami 
programu rolnośrodowiskowego dla 
siedliska przyrodniczego. 
Corocznie, począwszy od drugiego 
roku obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 6120 
położone na dz. ewid. o nrach: 3925, 
4334, 4335, 4337, obręb ewid. 
Sulmierzyce, gmina Miasto 
Sulmierzyce. 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości. 

4. Działanie obligatoryjne. 
Ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe 
trwałych użytków zielonych. 
Zachowanie siedliska przyrodniczego 
położonego na trwałych użytkach 
zielonych.  
Działanie ciągłe realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 

Płaty siedliska przyrodniczego 6410 
położone na dz. ewid. o nrach: 4213, 
3101, obręb ewid. Sulmierzyce, gmina 
Miasto Sulmierzyce; 39, 999 obręb 
ewid. Chruszczyny, gmina Ostrów 
Wielkopolski; 27, 28, 30, obręb ewid. 
Łąkociny, gmina Ostrów 
Wielkopolski. 
 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 



ochronnych. podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości. 

5. Działanie fakultatywne.  
Koszenie zgodne z wymogami 
programu rolnośrodowiskowego dla 
siedliska przyrodniczego. 
Corocznie, począwszy od drugiego 
roku obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 6410 
położone na dz. ewid. o nrach: 3101, 
4213, obręb ewid. Sulmierzyce, gmina 
Miasto Sulmierzyce; 39, 999 obręb 
ewid. Chruszczyny, gmina Ostrów 
Wielkopolski; 27, 28, 30, obręb ewid. 
Łąkociny, gmina Ostrów 
Wielkopolski. 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości. 

6. Działanie obligatoryjne. 
Ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe 
trwałych użytków zielonych. 
Zachowanie siedliska przyrodniczego 
położonego na trwałych użytkach 
zielonych.  
Działanie ciągłe realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 6510 
położone na dz. ewid. o nrach: 4467, 
4216, 4217, 4219, 4220, 4222, 4223, 
4225, 4227, 4290, 3950, 3953, 3955, 
3960, 3965, 3969, 3971, 3973, 3096, 
3097, 4505, 4507, 4509, 4451, 4452, 
4455, 4456, 4457, 4458, 4459, 4460, 
4461, 4462, 4463, 4464, 4465, 4467, 
4468, 4470, 4471, 4474, 4475, 4480, 
4482, 4486, 4487, 4491, 4492, 4496, 
4497, 4500, 4297, 4293, obręb ewid. 
Sulmierzyce, gmina Miasto 
Sulmierzyce; 19, 20, 21, 22, 23/1, 
23/2, 24, 25, 26, 27, 28, 29/1, 29/2, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40,41, 42,43/1, 43/2, 44, 45, 46, 47, 
48/1, 48/2, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61/1, 61/2, 63, 64, 
65/1, 65/2, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75/1, 76/6, 135, 136, 137, 
138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 
147/1, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 
154, 17/1, 17/20, 17/9, 17/10, 17/11, 
17/12, 17/13, 778, 779, 780, 781, 
782, 783, 784, 785; obręb ewid. 
Chwaliszew, gmina Krotoszyn; 
8023, 8039, arkusz 4, obręb ewid. 
Smoszew, gmina Krotoszyn; 353, 
354/1, 356, 357, 358, 359, 360/1, 
360/2, 361/1, 361/2, 362, 363, 364, 
365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387/1, 387/2, 388/1, 389, 390, 
391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 
398, 399, 400/1, 400/2, 400/3, 400/5, 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości, a 
na terenie 
będącym w 
zarządzie 
nadleśnictwa 
właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy. 



400/6, 400/7, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407, 408, 409, 410, 411/1, 
412/1, 413/1, 414/1, 417/1, 418/1, 
419/1, 420/1, 421, 422, 423, 424, 
425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 
432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 
439, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 
447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 
454/3, 595, 591, 592, 593, 594, 596, 
597, 598, 599, 602, 607, 608, 611, 
612, obręb ewid. Daniszyn; gmina 
Ostrów Wielkopolski; 1041, 170/1, 
170/2, 170/3, 171/1, 176/1, 176/2, 
176/3, 176/4, 179, 184/1, 183, 191, 
192, 193, 194, 199, 200, 201/1, 
201/2, 202, 203, 204, 205/1, 205/2, 
206, 207, 208, 209, 215, 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 230, 231, 232, 233, 
234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 
241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 
248, 249/1, 250, 252, 252, 253, 254, 
255, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 
264, 265/1, 266, 267, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 
306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 
313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 
320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 
327, 328, 329, 330/1, 330/2, 330/3, 
331/1, 331/2, 331/3, 332/1, 332/2, 
332/3, 333/1, 333/2, 333/3, 334, 335, 
336, 337, 338/1, 338/2, 338/3, 339/1, 
339/2, 339/3, 340/1, 340/2, 340/3, 
341/1, 341/2, 341/3, 342, 343, 344, 
345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 
352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 
359, 360/1, 361, 362/1, 363, 354/1, 
365, 366, 367, 368, 369, 370/1, 
370/2, 371/1, 371/2, 372/1, 372/2, 
373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 
80/2, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 
387, 388, 389, 390, 391, 392, 393/1, 
393/2, 394/1, 394/2, 395/1, 395/2, 
396, 397, 398, 399, 400, 401, 402/1, 
402/2, 403/1, 403/2, 404/1, 404/2, 
405, 407, 409, 416, 417, 418, 419, 
420, 421, 426, 427, 428, 429, 430, 
431, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 
446, 447, 448, 449, 450, 451,455, 
457, 458, 459, 460, 461, 462, 464, 
465, 466/1, 467/1, 468, 469, 470, 
471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 
478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 



485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 
492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 
obręb ewid. Nabyszyce; 25, 126, 
128, 129/2, 130, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 65/1, 65/2, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 1, 2, 7, 8, 9, 1204, 18, 
20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37/1, 39/1, 40, 
42/1, 43/1, 44/1, 65/1, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 101/2, 110, 111, 
113/1, 113/2, 113/3, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
obręb ewid. Gliśnica, gmina 
Odolanów; 388, 389, 390, 391, 
393/1, 393/2, 394, 395/1, 396, 397, 
398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 
412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 
419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 
426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 
433, 434, 436, 437, 438, 439, 440, 
441, 443, 445/3, 445/4, 448, 452, 
453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 
460, 462, 463, 465, 466, 467, 469, 
470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 
477, 478/1, 481/1, 482, 483, 484, 
485, 486/1, 487/1, 489/1, 490/1, 491, 
492/1, 495, 496/1, 497, 499, 500, 
501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 
511, 700, 701, obręb ewid. Janków 
Zaleśny, gmina Ostrów 
Wielkopolski; 481, 482, arkusz 4, 
493, 534, arkusz 5, obręb ewid. 
Chruszczyny; gmina Ostrów 
Wielkopolski oraz w pododdziale 
223l  leśnictwa Koryta, 
Nadleśnictwa Taczanów. 

7. Działanie fakultatywne.  
Koszenie zgodne z wymogami 
programu rolnośrodowiskowego dla 
siedliska przyrodniczego. 
Corocznie, począwszy od drugiego 
roku obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 6510 
położone na dz. ewid. o nrach: 4467, 
4216, 4217, 4219, 4220, 4222, 4223, 
4225, 4227, 4290, 3950, 3953, 3955, 
3960, 3965, 3969, 3971, 3973, 3096, 
3097, 4505,4507,4509, 4451, 4452, 
4455, 4456, 4457, 4458, 4459, 4460, 
4461, 4462, 4463, 4464, 4465, 4467, 
4468, 4470, 4471, 4474,4475,4480, 
4482, 4486, 4487, 4491, 4492, 4496, 
4497, 4500, 4297, 4293, obręb ewid. 
Sulmierzyce, gmina Miasto 
Sulmierzyce; 19, 20, 21, 22, 23/1, 
23/2, 24, 25, 26, 27, 28, 29/1, 29/2, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40,41, 42,43/1, 43/2, 44, 45, 46, 47, 
48/1, 48/2, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości, a 
na terenie 
będącym w 



56, 57, 58, 59, 60, 61/1, 61/2, 63, 64, 
65/1, 65/2, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75/1, 76/6,135, 136, 137, 
138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 
147/1, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 
154, 17/1, 17/20, 17/9, 17/10, 17/11, 
17/12, 17/13, 778, 779, 780, 781, 
782, 783, 784, 785; obręb ewid. 
Chwaliszew, gmina Krotoszyn; 
8023, 8039, arkusz 4, obręb ewid. 
Smoszew, gmina Krotoszyn; 353, 
354/1, 356, 357, 358, 359, 360/1, 
360/2, 361/1, 361/2, 362, 363, 364, 
365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387/1, 387/2, 388/1, 389, 390, 
391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 
398, 399, 400/1, 400/2, 400/3, 400/5, 
400/6, 400/7, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407,408, 409, 410, 411/1, 
412/1, 413/1, 414/1, 417/1, 418/1, 
419/1, 420/1, 421, 422, 423, 424, 
425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 
432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 
439, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 
447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 
454/3, 595, 591, 592, 593, 594, 596, 
597, 598, 599, 602, 607, 608, 611, 
612, obręb ewid. Daniszyn; gmina 
Ostrów Wielkopolski;1041, 170/1, 
170/2, 170/3, 171/1, 176/1, 176/2, 
176/3, 176/4, 179, 184/1, 183, 191, 
192, 193, 194, 199, 200, 201/1, 
201/2, 202, 203, 204, 205/1, 205/2, 
206, 207, 208, 209, 215, 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 230, 231, 232, 233, 
234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 
241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 
248, 249/1, 250, 252, 252, 253, 254, 
255, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 
264, 265/1, 266, 267, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 
306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 
313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 
320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 
327, 328, 329, 330/1, 330/2, 330/3, 
331/1, 331/2, 331/3, 332/1, 332/2, 
332/3, 333/1, 333/2, 333/3, 334, 335, 
336, 337, 338/1, 338/2, 338/3, 339/1, 
339/2, 339/3, 340/1, 340/2, 340/3, 
341/1, 341/2, 341/3, 342, 343, 344, 

zarządzie 
nadleśnictwa 
właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy. 



345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 
352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 
359, 360/1, 361, 362/1, 363, 354/1, 
365, 366, 367, 368,369,370/1,370/2, 
371/1, 371/2, 372/1, 372/2, 373, 374, 
375, 376, 377, 378, 379, 80/2, 381, 
382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 
389, 390, 391, 392, 393/1, 393/2, 
394/1, 394/2, 395/1, 395/2, 396, 397, 
398, 399, 400, 401, 402/1, 402/2, 
403/1, 403/2, 404/1, 404/2, 405, 407, 
409, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 
426, 427, 428, 429, 430, 431, 436, 
437, 438, 439, 440, 441, 446, 447, 
448, 449, 450, 451,455, 457, 458, 
459, 460, 461, 462, 464, 465, 466/1, 
467/1, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 
474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 
481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 
488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 
495, 496, 497, 498, obręb ewid. 
Nabyszyce; 25, 126, 128, 129/2, 130, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 65/1, 65/2, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 1, 2, 7, 
8, 9, 1204, 18, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37/1, 39/1, 40, 42/1, 43/1, 44/1, 65/1, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 101/2, 
110, 111, 113/1, 113/2, 113/3, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 125, 126, 127, 128, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, obręb ewid. Gliśnica, 
gmina Odolanów; 388, 389, 390, 
391, 393/1, 393/2, 394, 395/1, 396, 
397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 
404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 
411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 
418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 
425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 
432, 433, 434, 436, 437, 438, 439, 
440, 441, 443, 445/3, 445/4, 448, 
452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 
459, 460, 462, 463, 465, 466, 467, 
469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 
476, 477, 478/1, 481/1, 482, 483, 
484, 485, 486/1, 487/1, 489/1, 490/1, 
491, 492/1, 495, 496/1, 497, 499, 
500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 
507, 511, 700, 701, obręb ewid. 
Janków Zaleśny, gmina Ostrów 
Wielkopolski; 481, 482, arkusz 4, 
493, 534, arkusz 5, obręb ewid. 
Chruszczyny; gmina Ostrów 
Wielkopolski oraz w pododdziale 
223l leśnictwa Koryta Nadleśnictwa 



Taczanów. 

8 Działanie obligatoryjne. 
Ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe 
trwałych użytków zielonych. 
Zachowanie siedliska przyrodniczego 
położonego na trwałych użytkach 
zielonych.  
Działanie ciągłe realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 7230 
położone na dz. ewid. o nrach: 57, 
obr. Koryta, gm. Raszków; 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47/1, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
29/10, obr. Konarzew, 1559, 1561, 
obr. Baszków, gm. Zduny; 4332, 
4334, 4335, obr. Sulmierzyce, gm. 
M. Sulmierzyce; 357, 358, 361/1, 
361/2, 362, 365, 366, 369, 370, 373, 
375, 381, 454/3, 284, 387/2, 390, 
393, 396, 397, 402, 406, 407, 410, 
411/1, 194/1, 195, 197, 198, 199, 
189, 190, 191, obr. Daniszyn; 1018, 
1020, 1021, 1022, 1024, 1025, 1026, 
1027, 1028, 1038 obr. Nabyszyce, 
gm. Ostrów Wlkp.; 291, obr. 
Wierzbno; 636, obr. Gliśnica, gm. 
Odolanów. 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości 

9 Działanie fakultatywne.  
Koszenie zgodne z wymogami 
programu rolnośrodowiskowego dla 
siedliska przyrodniczego. 
Corocznie, począwszy od drugiego 
roku obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 7230 
położone na dz. ewid. o nrach: 57, 
obr. Koryta, gm. Raszków; 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47/1, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
29/10, obr. Konarzew, 1559, 1561, 
obr. Baszków, gm. Zduny; 4332, 
4334, 4335, obr. Sulmierzyce, gm. 
M. Sulmierzyce; 357, 358, 361/1, 
361/2, 362, 365, 366, 369, 370, 373, 
375, 381, 454/3, 284, 387/2, 390, 
393, 396, 397, 402, 406, 407, 410, 
411/1, 194/1, 195, 197, 198, 199, 
189, 190, 191, obr. Daniszyn; 1018, 
1020, 1021, 1022, 1024, 1025, 1026, 
1027, 1028, 1038 obr. Nabyszyce, 
gm. Ostrów Wlkp.; 291, obr. 
Wierzbno; 636, obr. Gliśnica, gm. 
Odolanów. 

Sprawujący 
nadzór nad 
obszarem Natura 
2000 lub 
właściciel lub 
zarządca 
nieruchomości na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w 
związku z 
korzystaniem z 
programów z 
tytułu obniżenia 
dochodowości 
 

10. Pozostawienie bez wskazań 
gospodarczych z dopuszczeniem 
prowadzenia niezbędnych cięć 
sanitarnych i związanych z 
zapewnieniem bezpieczeństwa 
powszechnego. 
Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 9110 
położone w pododdziałach: 27k, 27m 
leśnictwa Smoszew; 86d, leśnictwa 
Starylas 46j, 117a leśnictwa 
Miłowiec Nadleśnictwa Krotoszyn. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 9170 
położone w pododdziałach: 65a 
leśnictwa Miłowiec; 3f, 4c, 40k 
leśnictwa Smoszew; 3b, 3c, 3g 
leśnictwa Bażantarnia, 86a; leśnictwa 
Borowina; 75a, 92h, 92i leśnictwa 
Sokołówka; 136g, 138d, 159b, 167b, 
167c, 177c leśnictwa Jelonek; 190a 
leśnictwa Starylas Nadleśnictwa 
Krotoszyn oraz w pododdziałach 
230d, 233g, 232j, 232n leśnictwa 
Koryta Nadleśnictwa Taczanów. 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 



 
Płaty siedliska przyrodniczego 9190 
położone w pododdziałach: 16f, 17c, 
18d leśnictwa Chachalnia; 27p, 42i, 
44d, 44k, 45g, 45i, 45m, 56g 
leśnictwa Smoszew; 146l leśnictwa 
Rochy; 57d, 66c, 76c, 76f, 84d, 90f 
leśnictwa Borowina; 114f, 152d 
leśnictwa Wisławka; 59Ab, 59Ad 
leśnictwa Miłowiec; 71g leśnictwa 
Sokołówka; 140d, 142f, 145c, 
leśnictwa Jelonek Nadleśnictwa 
Krotoszyn oraz w pododdziałach 
206f , 214h leśnictwa Koryta 
Nadleśnictwa Taczanów. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 91E0 
położone w pododdziałach: 24l, 41c, 
41l, 58f leśnictwa Smoszew; 157f, 
leśnictwa Rochy; 67c, 68a leśnictwa 
Borowina; 148d, 148g, leśnictwa 
Wisławka; 86f, leśnictwa Starylas 
Nadleśnictwa Krotoszyn. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 91D0 
położone w pododdziale 142c 
leśnictwa Rochy Nadleśnictwa 
Krotoszyn. 

11. Rezygnacja z rębni zupełnej w pasie 
o szerokości ok. 30 m w 
wydzieleniach bezpośrednio 
graniczących z borem bagiennym. 
Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płat siedliska przyrodniczego 91D0 
położony w pododdziale 142c 
leśnictwa Rochy Nadleśnictwa 
Krotoszyn. 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 

12. Stopniowa przebudowa drzewostanu 
w kierunku składu zgodnego z typem 
siedliska przyrodniczego. 
Preferowanie w odnowieniu 
gatunków liściastych zwiększających 
różnorodność gatunkową, w 
szczególności klonów i lipy 
drobnolistnej; pozostawianie buków 
w wieku powyżej 80 lat stanowiących 
potencjalne siedliska lęgowe 
dzięciołów. 
Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 9170 
położone w pododdziale 28d 
leśnictwa Smoszew oraz 8a leśnictwa 
Bażantarnia Nadleśnictwa Krotoszyn. 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 

13. Stopniowa przebudowa drzewostanu 
w kierunku składu zgodnego z typem 
siedliska przyrodniczego 
reprezentowanego przez:  
Calamagrostio-Quercetum, Molinio-
Quercetum oraz Aulacomnio 
androgynii-Quercetum . 
Tolerowanie graba zwyczajnego, 

Płaty siedliska przyrodniczego 9190 
położone w pododdziałach: 2c, 5d, 5f, 
7b, 7i, 15d, 22k, 23f, 26l, 28i, 30a, 
35f, 36f, 37b, 38a, 38b, 38j, 41b, 
41d, 43a leśnictwa Bażantarnia; 62b, 
63f, 64c, 64i, 65a, 65b, 65c, 66k, 
67a, 67b, 67g, 77g, 79h, 80a, 80f, 
81a, 87d, 87j, 87l, 87m, 89a, 89c, 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 



nawet tworzącego zwarte niższe 
piętro drzewostanu; usuwanie 
gatunków drzew obcych 
geograficznie lub ekologicznie; 
pozostawianie buków w wieku 
powyżej 80 lat stanowiących 
potencjalne siedliska lęgowe 
dzięciołów; zwiększanie 
różnorodności wiekowej 
drzewostanu. 
Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

90d, 90g, 90h, 91g, 91h, 92a, 92b, 
92j, 93l, 95c, 98b, 99a leśnictwa 
Borowina; 16c, 18f, 32a, 32b, 32i, 
32j, 33f, 38d, 48a, 52b, 73a, 86a, 90d 
leśnictwa Chachalnia; 135a, 135b, 
135c, 136a, 136h,137d, 138a, 140a, 
141b, 142a, 142g, 142j, 143a, 146a, 
146b, 149a, 149f, 151b, 152a, 153b, 
154c, 154f, 155a, 155b, 158c, 161a, 
161d, 162c, 167a, 182c Leśnictwa 
Jelonek; 115a, 116c, 118h, 11f, 11i, 
120Af, 120Ai, 120i, 120j, 120l, 13b, 
25f, 25g, 26c, 40m, 41a, 41f, 42f, 
46d, 47a, 47b, 47c, 59a, 60a, 63b, 
63c, 63d, 63g, 64d, 64f, 64g, 78c, 
82b, 83d, 84a, 95g, 96b leśnictwa 
Miłowiec; 144 g, 157d leśnictwa 
Rochy; 6l, 14d, 24a, 24c, 24d, 24g, 
24j, 24k, 24r, 24s, 25a, 25b, 25d, 
25g, 27a, 27c, 27f, 28b, 31a, 39i, 
39k, 39m, 40f, 41m, 41n, 46f, 57b 
leśnictwa Smoszew; 1d, 2i, 2l, 8a, 
9b, 9g, 20h, 10l, 10m, 10n, 34a, 34b, 
36b, 36c, 37a, 37c, 37l, 38a, 38b, 
39a, 53a, 53c, 53d, 54a, 54c, 55a, 
56a, 57a, 57b, 71b, 72c, 72f, 73a, 
74b, 89a, 90c, 90d, 91b, 91c, 92g, 
94c, 107f, 108a, 109a, 109f, 110a, 
110b, 126a, 127a, 129a, 130a 
leśnictwa Sokołówka; 5Aa, 5g, 6a, 
16i, 17a, 17b, 17d, 19b, 28c, 29h, 
30a, 31a, 32a, 33d, 48l, 49a, 50a, 
51a, 66a, 66d, 66g, 67a, 67b, 68a, 
69a, 70a, 85d, 86a, 102f, 102k, 103b, 
103f, 104a, 104b, 121a, 121f, 125l, 
189b, 189c leśnictwa Starylas; 100a, 
101a, 101b, 102a, 102d, 102g, 103a, 
103b, 106c, 112b, 114a, 117a, 118i, 
125g, 147d leśnictwa Wisławka 
Nadleśnictwa Krotoszyn.  

14. Stopniowa przebudowa drzewostanu 
w kierunku zgodnym z typem 
siedliska przyrodniczego. Usuwanie 
gatunków obcych ekologicznie i 
geograficznie, w szczególności sosny 
zwyczajnej, świerka pospolitego i 
modrzewi. 
Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 9110 
położone w pododdziale 73h 
leśnictwa Chachalnia Nadleśnictwa 
Krotoszyn. 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 

15. Stopniowa przebudowa drzewostanu 
w kierunku zgodnym z typem 
siedliska przyrodniczego. Usuwanie 
gatunków obcych geograficznie i 
ekologicznie, w szczególności sosny 
zwyczajnej, buka zwyczajnego i 
świerka pospolitego.  

Płaty siedliska przyrodniczego 91F0 
położone w pododdziałach: 138g 
leśnictwa Wisławka oraz 155j, 141f 
leśnictwa Rochy Nadleśnictwa 
Krotoszyn. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 91E0 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 



Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

położone w pododdziałach: 129g, 
139i, 139k, 148n, 148c leśnictwa 
Wisławka; 25c leśnictwa Smoszew; 
154g, 154h, 155f, 157c leśnictwa 
Rochy; 85d leśnictwa Borowina 
Nadleśnictwa Krotoszyn. 

16. Pozostawianie martwego drewna 
wydzielającego się naturalnie z 
zastrzeżeniem możliwości 
zapewnienia zachowania właściwego 
stanu sanitarnego lasu i utrzymania 
jego trwałości oraz możliwości 
zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 
Działanie ciągłe, realizowane w 
okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 9110 
położone w pododdziałach: 27k, 27m 
leśnictwa Smoszew; 86d leśnictwa 
Starylas; 46j, 117a leśnictwa 
Miłowiec Nadleśnictwa Krotoszyn. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 9170 
położone w pododdziałach: 65a 
leśnictwa Miłowiec; 3f, 4c, 40k 
leśnictwa Smoszew; 3b, 3c, 3g 
leśnictwa Bażantarnia; 86a leśnictwa 
Borowina; 75a, 92h, 92i leśnictwa 
Sokołówka; 136g, 138d, 159b, 167b, 
167c, 177c leśnictwa Jelonek; 190a, 
leśnictwa Starylas Nadleśnictwa 
Krotoszyn oraz w pododdziałach 
230d, 233g,  232j, 232n leśnictwa 
Koryta Nadleśnictwa Taczanów. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 9190 
położone w pododdziałach: 16f, 17c, 
18d leśnictwa Chachalnia; 44d, 44k, 
45i, 45m, 56g leśnictwa Smoszew; 
146l leśnictwa Rochy; 57d, 66c, 76c, 
76f, 84d, 90f leśnictwa Borowina; 
114f, 152d leśnictwa Wisławka; 
59Ab, 59Ad leśnictwa Miłowiec; 
71g leśnictwa Sokołówka; 140d, 
142f, 145c leśnictwa Jelonek 
Nadleśnictwa Krotoszyn oraz w 
pododdziałach 206f, 214h leśnictwa 
Taczanów Nadleśnictwa Taczanów. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 91E0 
położone w pododdziałach 24l, 41c, 
41l, 58f leśnictwa Smoszew; 157f 
leśnictwa Rochy; 67c, 68a leśnictwa 
Borowina; 148d, 148g leśnictwa 
Wisławka; 86f, leśnictwa Starylas 
Nadleśnictwa Krotoszyn. 
 
Płaty siedliska przyrodniczego 91D0 
położone w pododdziale 142c 
leśnictwa Rochy Nadleśnictwa 
Krotoszyn. 

Właściwy 
miejscowo 
nadleśniczy 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 
17. Inwentaryzacja kumaka nizinnego 

Bombina bombina w obszarze Natura 
2000. Rozpoznanie rozmieszczenia i 
liczebności, zagrożeń, stanu ochrony 
oraz określenie działań ochronnych. 

Potencjalne siedliska kumaka 
nizinnego Bombina bombina 
położone w obszarze Natura 2000 

Sprawujący nadzór 
nad obszarem 
Natura 2000 



  
 

W pierwszych trzech latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań 
ochronnych 
18. Ocena stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych i gatunków z 
zastosowaniem metodyki 
monitoringu, o którym mowa w art. 
112 ust. 2 i raportów, o których 
mowa w art. 38 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody. 
W piątym i dziesiątym roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

Siedliska przyrodnicze: 6120, 6410, 
6430, 6510, 7230, 9110, 9170, 9190, 
91D0, 91E0 i 91F0 na 
reprezentatywnej liczbie stanowisk 
w obszarze Natura 2000. 
 
Kumak nizinny Bombina bombina 
– w zależności od wyników 
inwentaryzacji, o której mowa w 
pkt. 17. 

Sprawujący nadzór 
nad obszarem 
Natura 2000 


